
 

 
 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   461   del registro 
 

OGGETTO:  Convenzione tra Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari e ASL BA per il supporto 
amministrativo nell’Area Gestione Risorse Finanziarie di questo Istituto. 

 

L’anno 2010, il giorno  CINQUE   del mese di  NOVEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

già Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta dell’Area Gestione Risorse Umane. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario la sig.ra Apollonia Morisco 

�

�

Premesso che  

• dal 31.08.2010 è temporaneamente assente il dirigente amministrativo cui sono assegnate le funzioni dell’Area 
Gestione Risorse Finanziaria dell’Istituto 

• con nota 11558 del 27-10-2010 questo Istituto ha manifestato al Direttore Generale dell’ASL BA la necessità di 
definire un rapporto consulenziale per il supporto amministrativo nell’Area Gestione Risorse Finanziaria dell’Istituto 
indicando una figura professionale dirigenziale cui affidare l’esecuzione della predetta attività; 

 
Considerato che il Direttore Generale dell’ASL BA con nota prot.191663 UOR 1 del 3.11.2010 ha espresso il proprio 
assenso all’esecuzione dell’accordo in parola confermando l’individuazione del proprio dipendente Dott. Rodolfo Conrad 
Ulrico Minervini, dirigente amministrativo di ruolo della azienda sanitaria medesima, quale incaricato all’esecuzione 
dell’attività di supporto, risultando provvisto della specifica qualificazione ed esperienza professionale necessaria per far 
fronte all’incarico in questione; 
 
Ritenuto necessario procedere alla stesura di un testo della convenzione per consulenza, al fine di instaurare detto 
rapporto consulenziale e regolamentare la prestazione del dirigente sopra citato per le finalità e gli scopi specificatamente 
indicati nel testo dell’atto convenzionale medesimo, che si allega alla presente deliberazione formandone parte integrale e 
sostanziale; 
 
Precisato che la convenzione avrà la durata di sei mesi decorrenti dal 02/11/2010, eventualmente rinnovabili, in ossequio 
di quanto previsto dall’art. 3 dello stesso atto; 
 
Visto l’art. 43, comma 3, della Legge 449/1997, il quale prevede che le amministrazioni pubbliche possano stipulare 
convenzioni con soggetti pubblici dirette a fornire, a titolo oneroso, consulenze o servizi aggiuntivi rispetto a quelli 
ordinari, anche al fine di realizzare maggiori economie ed una migliore qualità dei servizi prestati; 

                ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                     ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

                       Viale Orazio Flacco, 65 - 70124  BARI 



Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico 
 

D E L I B E R A 
 

per tutte le motivazioni in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte 

��Di approvare il testo della convenzione allegata al presente provvedimento che regola i rapporti tra questo Istituto e 
l’ASL BA, per le attività di supporto amministrativo nell’Area Gestione Risorse Finanziarie da parte del Dott. 
Rodolfo Conrad Ulrico Minervini, dipendente di ruolo nel profilo professionale di dirigente amministrativo della ASL 
BA; 

��Di istaurare il rapporto consulenziale con la sottoscrizione dell’allegata convenzione; 

��Di fissare la decorrenza della convenzione alla data del 02/11/2010, salvo sottoscrizione della stessa anche da parte 
del Direttore Generale dell’ASL BA; 

��Di dare mandato alla competente Area Gestione Risorse Umane di provvedere con periodicità mensile alla 
liquidazione degli oneri derivanti dalla presente convenzione sulla base del riscontro numerico ed orario che il Dott. 
Minervini assicurerà in favore di questo Istituto; 

��Di trasmettere copia della presente deliberazione con l’allegata convenzione per consulenza alla ASL BA perché 
provveda alla formale sottoscrizione ed al Dott. Minervini perchè provveda al deposito in atti della formale 
accettazione/disponibilità. 

 
Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990 

Il Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 
f.to: Teresa Bonadie 

IL DIRETTORE 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
________________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Sig.a Apollonia MORISCO 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Apollonia Morisco 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web e all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  09.11.2010  al   in corso 
  
Bari,   09.11.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


